

## اخبار کوتاه

**نگاه به شرق، سیاست پایه‌ای و اولویت دار**

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران گفت: نگاه به شرق و توسعه مناسبات آسیایی سیاست پایه‌ای و برخوردار از اولویت است که از مرزهای ایران تا هند و دیوار چین امتداد خواهد داشت.به گزارش ایسنا، محمود واعظی در توئیتر نوشت:«نگاه به شرق و توسعه مناسبات آسیایی سیاست پایه‌ای و برخوردار از اولویت است که از مرزهای ایران تا هند و دیوار چین امتداد خواهد داشت.این هویت نوین آسیایی در خشکی و دریا و ریل و پایانه‌ها جایبار را نقل تماس شرق و اورآسیا تا مرزهای غربی خواهد ساخت.»

**ترس مخالفان از بقای برجام**

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در توییتهی از طرفین برجام خواست تا در تلاش خود برای حفظ متوافق هسته‌ای متحد شوند.به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در خصوص لزوم حفظ توافقی هسته‌ای نوشت: ما باید اینکار را انجام دهیم. مخالفان توافق هسته‌ای با ایران از بقای این توافق می پرسند. علیرغم تمام مشکلات پاسخ این سوالات "آری" است به این شرط که طرفین برجام (چین، فرانسه، آلمان، ایران، روسیه و انگلیس) در تلاش خود برای حفظ توافق متحد باشند. اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده نیز نقشی حیاتی دارد.

**میانجیگری الکاظمی بین ایران و عربستان**

یک منبع آگاه عراقی ادعا کرد:مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در سفر قریب‌الوقوعش به آمریکا،ایران و عربستان مساله نزدیک کردن دیدگاه‌ها میان واشنگتن و تهران و کاهش تنش میان تهران و ریاض را مورد بحث قرار خواهد داد. به گزارش ایسنا، وی گفت: الکاظمی همچنین در دیدار با مستولان این سه کشور به ضرورت دور کردن عراق از درگیری‌ها تاکید خواهد کرد.این منبع خاطر نشان کرد:الکاظمی تلاش خواهد کرد که عصارا از وسط بگیرد (ایجاد تامل) و حداقل در دوره ریاستش عراق را از درگیری‌ها دور کند.به گزارش ایسنا، پیش از این یک منبع آگاه در گفت و گو با شبکه لبثانی المیادین اعلام کرد که نخست‌وزیر عراق هفته آینده به تهران و ریاض سفر می‌کند.الکاظمی قرار است به واشنگتن نیز سفر کند.

**انهدام و دستگیری تیم منافقین در شیراز**

تیم اقدامی گروهک تروریستی منافقین که به منظور انجام عملیات ایذائی وارداستان فارس شده‌بود توسط سازمان اطلاعات سپاه شناسایی و منهدم و اعضای آن دستگیر شدند. به گزارش فارس، در پی اشراف اطلاعاتی بر روی تحركات و فعالیت‌های عناصر خودفروخته منافقین در داخل کشور، تیم اقدامی این گروهک تروریستی که به منظور انجام عملیات ایذائی وارد استان فارس شده بود توسط سازمان اطلاعات سپاه شناسایی و منهدم و اعضای آن دستگیر شدند.پیش از این انجام اقدامات ایضائی در ایام سالگرد ارتحال رهبر فقید و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برنامه کاری این تیم بوده که بواسطه هوشیاری و اشراف اطلاعاتی این تیم ناکام ماند.

**اجازه دهید مردم آمریکانفس بکشند**

سخنگوی شورای نگهبان نوشت: آقای ترامپ! دخالت موقوف! اجازه دهید مردم آمریکانفس بکشند!به گزارش فارس، عباسعلی کدخدایی در توئیتر مطلبی درباره اظهارات اخیر ترامپ و دخالت‌وی منتشر کرد.آنچه از قوه قضاییه مستقل در ایران انتظار می‌رود اجرای صحیح قوانین جزایی و مبارزه با مجرمین است. آقای ترامپ! شما و دیگر مقامات آمریکایی برای جنایت‌بیشمار علیه مردم آزاده ایران در قیل و بعد از انقلاب باید محاکمه شوید.دخالت موقوف! اجازه دهید مردم آمریکا نفس بکشند!

**درخواست بازگشت ایران به برجام**

وزیر خارجه فرانسه خواستار بازگشت کامل ایران به تعهدات خود در چارچوب برجام شده.به گزارش ایلنا، «ژان لودریان» فرانسه در جریان دیدار با «شیخ احمد ناصرالمحمد الصباح» همتای کنونی خود خواستار بازگشت کامل ایران به تعهدات خود در چارچوب برجام شد. لودریان از نقش کویت به عنوان میانجی در بحران خلیج فارس تقدیر کرده و گفت که این بحران باید توسط کشورهای این منطقه حل و فصل شود.

**دست برتر ایران در شرارت صهیونیست‌ها**

سخنگوی ارشدنیروهای مسلح گفت:به‌دروغ‌برداران صهیونیست اخطاری می‌کنیم،اقتدارمحور مقاومت و ایران رابا دیگر نایز مایند که در این صورت، دست قدرتمند کشورمان را در میدان عمل لمس خواهند کرد.به گزارش ایلنا، سرتیپ ابوالفضل شکارچی در پاسخ به یاوه گوبی‌ها و دروغ پردازی‌های رژیم جعلی صهیونیستی مبنی بر بمباران و هدف قراردادن محل استقرار مستشاران ایرانی در سوریه گفت: امپراطوری رسانه‌ای صهیونیستی غربی، اذتاب و پادوهای منطقه‌ای آنان مدتی هست برای ترسیم قدرت نمایی پوشالی و نمایش کاذب از توان رژیم ضدبشری،اشغالگر و کودک کش صهیونیستی به فعالیت مذبح‌خانه جنگ رسانه‌ای، عملیات روانی و دروغ پردازی متوسل شده‌اندو اینگونه وانمودو خیرسازی می‌کنند که صدها یا هزاران ایرانی را تا کنون در سوریه کشته می‌کنند.سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: درحالیکه در طول ۹۶ساله که جمهوری اسلامی به صورت کاملاً قانونی و بنا به درخواست دولت و مردم سوریه با هدف کمک مستشاری جهت مقابله با تروریست‌های داعشی دست پرورده آمریکا واسرائیل حضور داشته است، در بمباران‌های صورت گرفته توسط رژیم جنایتکار و تروریست پرور صهیونیستی در مجموع شش شهید با مشخصات زیر تقدیم کرده است و به همین دلیل یکبار دیگر اسامی این شهدای والا مقام را اعلام می‌کنیم تا دروغ پردازی و کذاب بودن رژیم جعلی صهیونیستی بیشتر نمایان شود.

**واگذاری کیش به چینی‌ها دروغ مزدور هاست**



نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در یک رشته توییت نوشت: «موضوع واگذاری کیش به چینی‌ها ساختن ذهن متعصب، کینه‌توزانه و از سرب‌سوی سوادپوزوسبون مزدور آمریکا جهت توقف قرارداد ایران و چین است. به گزارش ایسنا،امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی با تاکید بر اینکه خوشبختانه متون انگلیسی و فارسی این موافقتنامه در سایت‌ها منتشر و برای پرسشگران خیرخواه و باسواد کشور قابل بررسی است ادامه داد:به شدت به دنبال بررسی دقیق و همه جانبه قرارداد ایران و چین توسط مجلس و کارشناسان هستم، اما مخالف هجمه هیجانی، از سرب‌سوی اطلاع‌و بدون دانش به آن هستم. قاضی

زاده افزود:قطعیست که قرارداد ایران و چین ظرفیت بسیار مناسبی برای توسعه و بهبود تجارت خارجی ایران است؛ باقی

ابهامات، طبیعی و قابل رفع هستند. وی با تاکید بر اینکه مذاکرات میان ایران و چین طی ۲/۵سال گذشته انجام شده و البته هنوز از سوی هیچ‌کدام از دو دولت قطعی نشده است افزود:نمونه این موافقتنامه، موافقتنامه جلوگیری از اخذ عوارض

مضاعف میان ایران و هند بود که هفته گذشته در صحن علنی مجلس بررسی و مقرر شد دو کشور میزبان عوارض دریافتی

را کمتر کنند»

**در گفت‌وگوی تلفنی روحانی با ولادیمیر پوتین تأکید شد**

# مقابل یک‌جانبه‌گرایی آمریکامی‌ایستیم

۸۵آب‌شیرین کن – که تا پایان سال به این رقم می‌رسیم – بخش بزرگی از آنها در دولت تدبیر و امید تأسیس شده است.

▪ **آغاز بهره‌برداری رسمی از ۱۸ طرح و پروژه ملی در حوزه آب و برق در استان هرمزگان**

رئیس‌جمهور در چهاردهمین هفته از افتتاح طرح‌های مهم ملی در حوزه‌های مختلف با شعار «تدبیر و امید برای چشم‌تولید» دستور آغاز بهره‌برداری رسمی از ۱۸ پروژه ملی در حوزه آب و برق در استان هرمزگان با سرمایه‌گذاری ۲۶۶۷ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۵۰۰ نفر را صادر کرد. روحانی ضمن دستور بهره‌برداری از طرح‌های حوزه آب و برق در استان هرمزگان با توضیحات ارائه شده از سوی مسوولان این پروژه‌ها و طرح‌ها در جریان روند اقدامات انجام شده و چگونگی راه‌اندازی و تولیدات این طرح‌ها قرار گرفت.

واحدشماره یک نیروگاه سیکل ترکیبی قشم، با ظرفیت ۱۷۵ مگاوات، سامانه نمک‌زدایی (آب‌شیرین‌کن) بندرعباس، طرح آب‌رسانی به شهرستان بشارگرد، ۱۴ پروژه انتقال و توزیع نیروی برق در سطح استان هرمزگان و ۲ طرح تأمین آب کشاورزی و شهرک صنعتی در شهرستان میناب، طرح‌ها و پروژه‌هایی بود که با دستور رئیس‌جمهور در استان هرمزگان به بهره‌برداری رسید.

وی افزود: امروز با توجه به شیوع کرونا در کشور بسیار به آب و برق بیش از گذشته نیازمندیم و کمبود آن می‌تواند به قیمت جان انسانها تمام شود. ما در شرایط تحریم هستیم اما همه این‌ها که دارد احداث می‌شود، بخش اعظمش به دست هموطنان خودمان ساخته می‌شود. روحانی تصریح کرد: حدود ۹۰ درصد از صنعت برق ما با خودکفایی بیش می‌رود و در این زمینه باید به خودکفایی مطلق برسیم. ماژ ماسک گرفته تا سایر نیازمندهای بهداشتی توسط متخصصان داخلی خودمان انجام می‌شود و ما را از خارج بی‌نیاز کرده است.

رئیس‌جمهوری در پایان گفت: از اول انقلاب فیلم‌هایی از منطقه بشارگرد بخش می‌شد که چقدر شرایطشان سخت است و امروز در جمهوری اسلامی خوشحالم که آب آشامیدنی به این منطقه می‌رسد و فاز اول این طرح اجرایی شده است.

جنتی از کلافه شدن مردم در اثر گرانی‌ها انتقاد کرد

**باید به داد مردم برسیم**



دبیر شورای نگهبان گفت: باید خدمتگزار بندگان خدا باشیم، این مردم را باید رعایت کرد، باید به آنان رسید از نظر مسائل گرانی، همین گرانی‌های مستمر مردم را کلافه کرده و روزافزون است و مسائل بیکاری و مشغله،

مسائلی است که همه مسئولان باید متوجه باشند: هر کسی هر کاری که می‌تواند کند نمایندگان مجلس، دولت، نیروهای مسلح باید به داد مردم برسند.

به گزارش فارس، احمد جنتی بررسی و نظارت در انتخابات را از وظایف منحصر به فرد شورای نگهبان دانست و گفت: بانام نویسی‌های بی‌حساب و کتاب

که هر کسی از راه می‌رسد دو سه برگه دستش می‌گیرد

و می‌خواهد به مجلس برود و یکباره چند هزار نفر می‌خواهند بروند مجلس برای ۲۸۰ صندلی؛ شورای نگهبان باید یکی یکی این‌ها را بررسی کند که کجا بودند و سوابق شان را بررسی کند که کار بسیار سنگینی است که به عهده ماست.

دبیر شورای نگهبان در خصوص فشارهای سیاسی به این شورا گفت: عادت کرده ایم، برای ما تاژگی ندارد؛

هر کسی که می‌خواهد کار کند همین است؛ اگر آدم

بخواد، گوش به حرف این و آن بدهد، معنی اش این

است که من هیچ‌چی خودم ندارم، می‌خواهم بدانم دیگران

چه می‌گویند.

وی افزود: وقتی انسان، قانون و حساب و کتاب دارد و

روی روال خاصی کار می‌کند حرف‌هایی که دیگران

می‌زنند، بزنده ما هم بعضی از این‌ها را گوش می‌کنیم،

اگر کسی واقعا حق می‌گوید تشکر هم می‌کنیم خیلی

عضو کمیسیون اجتماعی هشدار داد

## زندگی ۵۰۰ هزار نفر از یارانه‌تامین می‌شود



که آمار درستی نداشته باشیم، چگونه می‌خواهیم دهک‌ها را شناسایی کنیم؟ واقعا منی دانیم در آمدوزارت خانه‌ها چقدر است؛ چراکه شفافیت لازم در این زمینه وجود ندارد.

این نماینده مجلس تاکید کرد: هنگامی که برنامه‌ریزی درستی نداشته باشیم، منابع کشور را به هدر می‌دهیم که همین امر باعث شده است که یک جابه‌نحواحسنت رشد کند و یک منطقه در اوج بدبختی و محرومیت باشد.

نماینده زرن خاطر نشان کرد: نبود آمار دقیق به رویه غلط را در پرداخت یارانه‌ها ایجاد کرده است، این که باییم در ابتدا به همه



عضو کانون وکلای دادگستری با بیان اینکه نقد موجب ارتقای آزادی مطبوعات در کشور است و این به نفع حاکمیت است، گفت: وظیفه مطبوعات اطلاع‌رسانی، شفاف‌سازی، افشای تخلفات، تحلیل مسائل اقتصادی و اجتماعی روز و ارائه راه حل است؛ به گونه‌ای که مطبوعات باید شفاف و صریح مواضع مدیران کشور را با ادبیات متوازن توضیح دهند و به چالش بکشند. علی نجفی توانا در گفت‌وگو با ایلنا گفت: اگر بخواهیم در قرن جدید مردم‌سالاری را ارتقا ببخشیم باید از یکی از ارکان اساسی آن که مطبوعات آزاد است، حمایت کنیم و این آزادی را تقویت کنیم.وی بیان کرد: نباید از مطبوعات بترسیم؛ یک مدیر سالم و یک حاکمیت مردم‌سالار باید از مطبوعات حمایت کند، به‌نظر من بارعایت‌اصول و موازین باید انتقاد صورت بگیرد؛ فضای نقد موجب ارتقای آزادی مطبوعات در کشور است و این به نفع حاکمیت است. عضو کانون وکلای دادگستری گفت: مطبوعات نباید وسیله تسویه حساب بین جناح‌ها باشد، بداخلاقی جناح‌ها در مطبوعات و فضای مجازی عرصه را برای مردم تنگ کرده است و اخلاق عمومی را به حداقل تضعیف می‌کند، اینها باید محدود شود.